

## W Rzymcu mają teren, który mógłby służyć mieszkańcom

data aktualizacji: 2020.07.18 autor: Włodzimierz Szczepański



Budynek dawnej szkoły w Rzymcu jest charakterystyczny. (fot. Włodzimierz Szczepański)

**Starsi mieszkańcy Rzymca i okolic z rozrzewnieniem wspominają czasy, gdy chodzili do szkoły w środku wsi. To nie tylko wspomnienia wspaniałego okresu w ich życiu. Podkreślają, że teren za budynkiem był zaniedbany. - Teraz zarosły go chaszczce. Nawet tam nie chodzę - mówi mieszkanka wsi.**

Budynek dawnej szkoły jest charakterystyczny. Obecnie zajmują go lokatorzy, a w części miesi się wiejska świetlica. Korzystają z niej mieszkańcy trzech wsi: Rzymiec, Pilawy, Szwejki Wielkie i częściowo Szwejki Nowe.



- W ubiegłym roku udało się nam przeprowadzić duży remont. Wymienione zostały okna, poprawione zostały podłogi, zamontowaliśmy kurtyny ciepłe, bo nie mieliśmy ogrzewania - opowiada sołtyska, Dorota Malinowska.

Największe zmiany przeszła kuchnia, która zyskała nowe wyposażenie. Ze świetlicy jest wyjście na tył budynku, na zaniedbany teren, w krzaki. Nie tylko starsi mieszkańcy uważają, że ten teren mógłby służyć bardziej wsi.

- Tam było boisko. Teraz jest totalnie zarośnięte, trawą i chaszczami. Zdecydowanie należy udostępnić go mieszkańcom. Myśleliśmy o wiacie, może boisku z bramkami, aby służyło dzieciom - mówi Dorota Malinowska.



Wójt gmina Sadkowice Karolina Kowalska przyznaje, że pamięta rozmowę z sołtyką w sprawie zaniedbanego terenu przy dawnej placówce oświatowej.

- Faktycznie teren wymaga prac i mógłby służyć mieszkańcom. Zawsze jednak na przeszkodzie stał brak pieniędzy. Nawet Fundusz Sołecki w pierwszej kolejności przeznaczony jest na drogi. Będziemy starali się pozyskać środki, może zewnętrzne z Krainy Rawki - wyjaśnia wójt Kowalska.

Dorota Malinowska powołuje się na przykład sąsiedniej wsi Pilawy. Jej mieszkańcy chcą zagospodarować staw w środku wsi. Starają się o środki z urzędu marszałkowskiego. Sołtys Pilaw, Edyta Szymańska tłumaczy, że jeszcze odpowiedzi nie ma.

- My chcemy w przyszłym roku skorzystać z tej drogi pozyskania środków - tłumaczy Dorota Malinowska.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosc/item/36288-w-rzymcu-maja-teren-ktory-mogly-sluzyc-mieszkancom>